Municipio de Chuvisca

Anexo 01 - Demonstragdo Receitas por Fontes, Despesas por Funcéo

CONSOLIDADO

Pagina 1 de 1

Periodo de Arrecadagéao: Janeiro a Dezembro / 2016

Receita Orgcameniéria

Receita Corrente

Receita Tributaria:

Receita de Contribuicdes:
Receita Patrimonial:
Receita Agropecuaria:
Receita Industrial:

Receita de Servicos:
Transferéncias Correntes:
Outras Receitas Correntes:
(-)Dedugoes da Receita:
Receita Capital

Receita de Operacao de Crédito:
Receita de Bens:

Receita de Empréstimos:
Transferéncias de Capital:
Outras Receita de Capital:
Receita Intra-Orgamentéria
Receita Intra-Orgamentaria:

Total:

Despesa Orcamentéria

15.298.697,80 Fungéo
582.466,98 Administracédo
- Urbanismo
159.956,59 Saude
- Agricultura
- Desporto e Lazer
74.670,25 Encargos Especiais
16.490.226,81 Transporte
231.251,53 Educacéo
(2.239.874,36) Legislativa
130.329,69 Cultura
- Gestdo Ambiental
106.914,50 Assisténcia Social
23.415,19
15.429.027,49

Total:

14.702.860,60
2.351.331,21
125.065,24
3.452.581,48
625.530,29
192.235,43
312.649,95
557.548,69
5.728.765,17
527.801,12
139.136,08
54.010,61
636.205,33

14.702.860,60

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURELIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53



