

Município de Chuvisca

Página 1 de 1

Anexo 01 - Demonstração Receitas por Fontes, Despesas por Função
CONSOLIDADO

Período de Arrecadação: Janeiro a Dezembro / 2016

<i>Receita Orçamentária</i>		<i>Despesa Orçamentária</i>	
Receita Corrente	15.298.697,80	Função	14.702.860,60
Receita Tributária:	582.466,98	Administração	2.351.331,21
Receita de Contribuições:	-	Urbanismo	125.065,24
Receita Patrimonial:	159.956,59	Saúde	3.452.581,48
Receita Agropecuária:	-	Agricultura	625.530,29
Receita Industrial:	-	Desporto e Lazer	192.235,43
Receita de Serviços:	74.670,25	Encargos Especiais	312.649,95
Transferências Correntes:	16.490.226,81	Transporte	557.548,69
Outras Receitas Correntes:	231.251,53	Educação	5.728.765,17
(-)Deduções da Receita:	(2.239.874,36)	Legislativa	527.801,12
Receita Capital	130.329,69	Cultura	139.136,08
Receita de Operação de Crédito:	-	Gestão Ambiental	54.010,61
Receita de Bens:	106.914,50	Assistência Social	636.205,33
Receita de Empréstimos:	-		
Transferências de Capital:	-		
Outras Receita de Capital:	23.415,19		
Receita Intra-Orçamentária	-		
Receita Intra-Orçamentária:	-		
Total:	15.429.027,49	Total:	14.702.860,60

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURÉLIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53